(30.000,00 Euros), desembolsado inicialmente

en un veinticinco por ciento por los fundadores de la

siguiente manera: La Asociación ASPANIAS aporta la

cantidad de CINCO MIL EUROS (5.000,00 €), Y la

Fundación ASPANIAS Burgos aporta la cantidad de DOS

MIL QUINIENTOS EUROS (2.500,00 €), lo que supone un

porcentaje de dos tercios por parte de la Asociación

ASPANIAS y un tercio por parte de la Fundación

ASPANIAS Burgo s. ---- ----- ------- ---------- --- -- ------- -- -- -----

El resto será desembolsado en la misma proporción

[...]

111.- Que mediante la presente se va a proceder al

desembolso de las cantidades pendientes por las

entidades mencionadas. Y por tanto, nnn_n_n n_nnn_

I 'DISPONEN
-------

PRIMERO.- Que la "FUNDACIÓN ASPANIAS

debidamente representada, aporta a la

CISA la cantidad pendiente

de desembolso de SIETE MIL QUINIENTOS EUROS

(7.500,00 €). -----------------------------------------------------
....

Me acredita la realidad de dicha aportación mediante

certificado expedido por apoderado de BBVA, de fecha 2

de Septiembre de 2016, cuya fotocopia de su original

incorporo a la presente.

[...]

----------------------------------------

SEGUNDO.- Que la "Asociación de Padres y

Familiares de Personas con discapacidad intelectual o del

desarrollo "ASPANIAS", debidamente representada,

aporta a la dotación de la FUNDACION CISA la cantidad

pendiente de desembolso de QUINCE MIL EUROS

(15.000,00 €). ---------------------------------------------------

"

Me acredita la realidad de dicha aportación mediante

certificado expedido por apoderado de BBVA, de fecha 2

de Septiembre de 2016, cuya fotocopia de su original

incorporo a la presente. ----------------------------------------

[...]

A efectos de lo dispuesto en la vigente Legislación Mercantil en materia de Sociedades. con fecha 01 de
septiembre de 2016 y en la cuenta número ES40 0182 6222 0202 01500451 abierta en esta Entidad
a nombre de CENTRAL INTEGRAL DE SERVICIOS ASPANIAS con N.I.F. G09536848. se ha Ingresado la
cantidad de 15.000.00 € (quince mil euros). según manifiesta el cliente. en concepto de APORTACION
DINERARIA DE CAPITAL por cuenta de ASOCIACION PADRES Y FAMILIARES DE PERSONAS CON
RETRASO MENTA con N.I.F. G09014069.

Y. a petición de parte interesada. se expide el presente CERTIFICADO en Burgos.

[...]

constituyeron la "FUNDACIÓN CISA: CENTRAL

INTEGRAL DE SERVICIOS ASPANIAS", con las

circunstancias que constan en la comparecencia. ---------

II:~Que mediante la presente se va a proceder a la

ampliación de la dotación inicial, en la cantidad de

TREINTA Y CINCO MIL EUROS (35.000,00 e),

correspondiendo a los dos socios fundadores FUNDACION

ASPANIAS y ASOCIACION ASPANIAS, las cantidades de

ONCE MIL SETECIENTOS EUROS (11.700,00 €) Y

VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS EUROS (23.300,00 er,

respectivamente, que son proporcionales a las

aportaciones iniciales realizadas en su día en la

constitución. -- --- -------- -- ---- -- --- --- --- ------ -- -- -- --- --- -----

III. - Y expuesto lo anterior, -------------------------------

[...]

elevar a público los acuerdos citados de fecha 22 de

Junio de 2016 adoptados por el Patronato de la misma,

según la certificación aludida, que no se reiteran para

evitar repeticiones innecesarias. ------------------------------

En consecuencia queda ampliada la dotación inicial

hasta la cifra de SESENTA Y CINCO MIL EUROS

65.000,00 ej. ---------- ------------ ----- ------------------------

SEGUNDO.- Que la "FUNDACIÓN ASPANIAS

debidamente representada, aporta a la

dotación de la FUNDACION CISA la cantidad ONCE MIL

SETECIENTOS EUROS (11.700,00 €) en concepto de

•

ampliación de la dotación inicial. -----------------------------

Me acredita la realidad de dicha aportación mediante

certificado expedido por apoderado de BBVA, de fecha 2

de Septiembre de 2016, cuya fotocopia de su original